Nos, Theobaldus, Dei gratia, rex Nauarre predictus, per remedio anime nostre et anteces-
sorum nostr-/51 orum et specialiter patris nostri, intendentes in hoc facere helemosinam episco-
po et ecclesie pampilonense et per hijs que ab ipsis accepimus ex hac compositione juramus
supra sacrosancta Dei euangelia quod dabimus [opem] et [operam] diligentem ut ea que super
castris et super communione siue societate predicta in Pampilona et terminis eius superius con-
tinentur in omnibus et per omnia fideliter in perpetuum obseruentur et heredem nostrum qui reg-
naturus erit si quem /52 nobis dominus dedecit cum ad annos pubertatis peruenerit bona fide
inducemus et eidem expresse precipiemus et procurabimus bona fide quod prester simile iura-
mentum et nisi predicta quantum ad castra et quantum ad communitatem siue societatem pre-
dictam fecerimus ab episcopo predicto uel ex parte ipsius requisiti, ita quod de hoc constet
existentes in regno nostro Nauarre infra annum postquam fuerimus requisiti existentes uero
extra/53 regnum predictum infra biennium emolumentum omne quod habemus et habere debe-
mus in dicta societate a tempore requisitionis usque quo seruemus predicta habeant episcopus
et ecclesia pampilonensis et remaneant penos ipsos sine aliqua contradictione et inpedimento
et quod non teneamur eis ad restitutionem dampnorum et expensarum legitime probatorum.
Promittimus etiam bona fide sine juramento tamen quod omnia alia que in dicta compositione/54

continentur seruabimus et faciemus seruare et merinos et baiulos et ricos homines nostros siue
barones presentes et futuros quando ipsis honores nostros dabimus faciemus iurare, quod in
locis sibi deputatis seruent ea bona fide et facient deseruare et uolumus quod quibus succes-
sores nostrorum omnino similiter obligetur et infra annum postquam ad regimen regni peruene-
rit ea que in d icta compositione continentur et instrumenta super ista composi-/55 tione confecta
cum ep iscopo et ecclesie pampilonense debeat innouare. Promittimus [similiter] bona fide
quod mittemus nuncium nostrum ad dominum Papam cum nuncio, episcopi et capituli ecclesie
pampilonensis predictorum qui supplicent ei quod confirmet compositionem predictam quan-
tum ad associationem siue communionem pred ictam uille pampilonensis et terminorum et
quantum ad ea que de Castris de Oro et Sancti Stephani de Monte Jardino et quantum ad ea
que de do-/56 mibus sitis prope ecclesiam Sancti Petri Pampilone, quas hedificauit rex Sancius,
quas tenebat pampilonense episcopo que uobis in perpetuum remanent et de domibus sitis
prope ecclesiam Beate Marie Pampilone que uocantur Jhesu Xristi, quas rex tenebat, que ep is-
copo pampilonense in perpetuum remanent superius sunt expressa. Et si nuncij predicti casu
aliquo accidente impedirent ante quam dominus Papa consumaret uel recusaret tenemur iterum
a/57 b[…]m nuncium mittere denec Papa confirmasset uel penitus recusasset et quod forat
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excomunicationis sententiam in nos et successores nostros uel interdicti in regnum nostrum
prout sibi uidebitur expedire si nos uel aliquis successorum nostrorum ut dictum est non serua-
remus predicta quantum ad tres articulos proximo prenotitos et quod interdictum uel excomuni-
catio non debeat relaxari usque ad satisfactionem predictis episcopo et ecclesie pampilonense
plene fa-/58 ctum. Et uolumus et donamus episcopo et ecclesie Pampilonense antedictis ad
habundantem securitatem ipsorum et firmitatem premissorum quod dominus Papa et succes-
sores ipsius qui per tempore fuerint in perpetuum hanc habeant potestatem lapsu temporis
quantuscumque fuerit non obstante et propter hoc specialiter uolumus et rogamus quod ep is-
copus et ecclesia pampilonensis predicti in sua ecc lesia unum habeant sacerdotem ad hoc
specialiter deputatum/59 qua per remedio animorum antecessorum nostrorum et specialiter
patris nostri et per salute nostra et successorum nostrorum quamdiu in hoc mundo fuerint et
post defunctionem uero per animabus eorum semper debeat celebrare cuius prouisio usque ad
duodecim libris sachetorum ante diuisionem reddituum obuentionum siue prouencium predicto-
rum inter nos et episcopum ac ecclesiam faciendum annis singulis prededdicatur de societate
predicta ad maiores/60 autem certitudinem et confirmationem ac perpetuam memoriam predic-
te conpositionis eamdem compositionem sigilli nostri munimune roboramus. Acta sunt hec
Stelle, in castro ipsius uille, octauo ydus decembris, uidelicet in festo Beati Nicholay, anno
Dominj .Mo.CCo.Lo. quinto.

In nomine Patris et Filij et Spiritus Sancti, amen. Nos, Petrus, Dei gratia pampilonensis epis-
copus, notum facimus tam presentibus quam futuris quod/61 cum super multis et uariis articulis
inter clare memorie Theobaldum, eadem gratia quondam regem Nauarre jllustrem, Campanie et
Brie, commitem palatinum, ex una parte, et nos, ep iscopum pampilonensem, per nob is et
ecclesia pampilonense, ex altera, questiones uarie et contentiones exorte fuissent propter quod
dampna grauia et pericula, in sp iritualibus et temporalibus acciderunt tandem dominus
Theobaldus, dicti re-/62 ges filius, d icti generi rex Nauarre illustris, Campanie et Brie, commes
palatinus, et nos, per nobis et ecclesia pampilonense, attendentes quod ex regali et sacerdota-
li concordia subditorum uita bene regitur et tranquille disponitur ad honorem Dei et gloriosissi-
me genetricis eius omniumque sanctorum ad perpetuam ipsius regis et regni sui nostram et
ecclesie pampilonensis necno et subditorum ipsius regis et nostrorum pacem et/63 tranquillita-
tem ut ipse rex et successores eius qui per tempore fuerint benigne et fauorabiliter pampilonen-
sem ecclesiam protegant et deffendant et pampilonense ecclesia in ipsorum deuotione semper
permaneat ad hanc concordiam et compositionem deuenimus ut in electione presentandorum
ad rectorias ecc lesiarum nec uiolencia nec comminatio fiat parrochianis quin libere secundum
[dum] sua electione utant et quod rectore canonice in-/64 stituto per nos et successores nostros
alius non ponatur in ecclesia nisi mortuus rector ille fuerit uel canonice amotas et quod aliter ins-
tituti amoueantur. Jtem quod mortuo rectore ecclesie uel canonice amoto custodia ecclesie sit
episcopi pampilonensis qui per tempore fuerit donet alius canonice subrogetur. Jtem quod uio-
lencia a clerico facta, clerico in persona sua per episcopum pampilonensem qui per tempore
fuerit corrigatur. Jtem quod/65 heredes compellantur per iudicem ecclesiasticum satisfacere
ultime uoluntati et ordinationi defuncti legitime facte quod si dubitetur si ultima uoluntas legitima
fuerit uel uero de hoc etiam in foro ecclesiastico cognoscatur. Jtem quod ubi aliquis habet que-
relam de iniuria uel re mobili contra ecclesiam uel monasterium seu personam ecc lesiasticam,
coram judice ecc lesiastico questio uentiletur. Jtem etiam si querelam habeat de re in-/66 mobile

CXVII

dummodo non sit contra forum terre et quod predictis possessoribus huiusmodi paratis stare
uiri coram iudice ecclesiastico ullam uiolencia inferatur et quod rex non sustineat eis uiolenciam
inferri per aliquos de dominio suo. Jtem quod clericus uel persona ecclesiastica licet maleficium
commitat per secularem iudicem non dampnetur si per iudicem ecc lesiasticum ad quem spec-
tat fiat de eo quod fuerit faciendum et si per iudicem secularem/67 captus fuerit iudici ecc le-
siastico ad quem spectat sine [mora] et difficultate reddatur. Jtem quod primicie sint ecc lesie et
quod de ipsis fiant fabrice libri, calices et huiusmodi necesaria ecclesiarum et quod recipiantur
et in uso ecc lesie conuertantur per illos qui predicta facere consueuerunt et quod circa hoc
dominus rex ullum prestet impedimentum. Jtem quod rectores in ecclesiis parrochialibus cano-
nice instituantur siue a domino rege siue a quocumque alio/68 ecclesia detineantur. Jtem quod
uilla de Ariamayn uel illud quod rex Sancius quondam recepit per Ariamayn ecclesie pampilo-
nensis restituantur per dominum regem. Jtem quod judei de possessionibus quas habeat extra
territorium pampilonensem dent decimas ecclesijs parrochialibus infra metas quarum site sunt
possessiones predicte. Jtem quod dominus rex in personas ecclesiasticas nullas faciat exactio-
nes./69 Jtem quod nos et episcopus pampilonensis qui per tempore fuerit et conuentus ecclesie
pampilonensis, de rebus nostris et dicte ecclesie proprijs uel ad uictum aut usum nostrum emp-
tis non soluamus pedagium in dominio regis Nauarre. Et si pedagiarius dubitet utrum res sint
episcopi qui per tempore fuerit uel conuentus proprie seu ad uictum et usum nostrum et ipso-
rum comparate retineat gagium per pedagio, ita quod quancito per ep iscopum qui per/70

tempore fuerit uel conuentum predictum siue per litteras eorumdem certificatus fuerit de pre-
missis dictum gagium libere restituat absque mora. Jtem quod nos et episcopus qui per tempo-
re fuerit et ecclesia pampilonensis et homines nostri et ecclesie predicte pascais et nemoribus
utantur eo modo que uti consueuimus. Jtem quod pars uille de Aoytz restituatur priorj et eccle-
sie pampilonense secundum quod in literis regis continentur. Jtem quod homines ad/71 eccle-
sias confugientes per dominum regem uel suos non extrahantur nisi in casibus a iure concessis
nec dominus rex sustineat quod per aliquos de dominio suo extrahantur. Jtem quod homines
nostri et ecclesie pampilonense qui sunt extra territorium siue terminos pampilonenses non
compellantur ire ad exercitum dominj regis nisi ire consueuerunt. Jtem quod Castra de Oro et
Sancti Stephani de Monte Jardino nobis reddantur cum uillis,/72 honoribus et pertinencijs ipsius
Castri Sancti Stephani, ita quod tam nos quam successores nostri ad paruam uim et magnam
teneamur predicta tradere dicto regi et eius successoribus uel eorum certo mandato, rex uero
non petat ea nisi habeat necessitatem euidentem necessitate uero finita rex teneatur ea resti-
tuere nobis uel episcopo qui per tempore fuerit in eo statu in quo ipsi receperit et cum omnibus
que ibidem inuenerit/73 uel ualore eorumdem sine aliqua difficultate et si quod absit d icto rege
tenente dicta castra admittentur, tenetur rex ad recompensationem plenariam nobis uel ipsi
episcopo qui per tempore fuerit faciendam. Jtem quod omnia quecumque dominus rex, nos et
ecclesia pampilonensis habemus et possidemus seu habere debemus uel habebimus seu pos-
sidebimus aut habere debebimus in posterum in uilla pampilonensis et in territorijs uel terminis
ipsius sint commu-/74 nia inter dominum regem et nos et ecclesiam pampilonensem, ita quod
dominus rex solus habeat medietatem et nos et dicta ecclesia pampilonensis aliam medietatem
siue sint vinee, prata, molendina, pedaticum, judei, decime et iusticia uille aut petitio generalis
facta a domino rege et a nobis et ecclesia predicta super communitatem uille pampilonensis et
omnia alia quocumque modo pertinencia ad predictum regem et ad nos et ecclesiam pampilo-
nensem, ex-/75 ceptis iustitia ecc lesiastica in personis clericorum et institutione incariorum que

CXVIII

debent penes nos et successores nostros remanere emolumentum uero temporale si quod inde
euenerit inter regem, nos et ecclesiam communiter diuidetur, ita quod rex solus habeat medie-
tatem et exceptis domibus ipsius regis et domibus nostris proprijs et domibus canonicorum
personarum et capituli ecclesie pampilonensis cum ciuralibus et uiridarijs ipsius regis et nostris
et aliorum/76 predictorum ecclesie pampilonensis, ita quod tam dominus rex quam nos et dicti
canonici pampilonenses possimus domos nostras et porprisias quas idem dominus rex et nos
et dicti canonici habemus aut habebimus amplificare aut excrescere titulo emptionis seu alio
modo legitimo prout nobis uiderimus expedire, ita tamen quod si infra illam amplificationem uel
excrescenciam aliquid fecerimus uel edificauerimus, de quo redditus aliqui para[pia]ntur
quod/77 illi redditus fuit communes inter predictum dominum regem et nos et ecclesiam pampi-
lonensem supradictam, ita quod de hijs rex solus hanc medietatem. Jtem excepto quod rex in
uico communj unde transeunt peregrini uel alibi ubi rex uoluerit exceptis domibus nostris et
amplificatione seu excrescencia quam uoluerimus facere circa domos nostras que uocantur
Jhesu Xristi, quas rex tenebat in pignore, exceptis etiam domibus canonicorum poterit habere in
duplum quam/78 sit spacium cellarij nostri domorum ante ecclesiam Sancti Petri et loci contigui
ubi stant capi in recto cellarij ad faciendum cellarium et domos supra cellarium et si in eadem
spacio ultra cellarium aliquid factum fuerit liceat regi si uoluerit ad suos usos proprios retinere
uel per agendis negocijs suis ibidem seruientem proprium seu hominem deputare et quicquid
emolumenti [in] uenit solius regis erit, quod si non fecerit rex set edificium/79 predictum supra
cellarium constructum alij locauerit merces inter regem et nos ac ecc lesiam pampilonensem
communis erit, ita quod medietatem rex solus habebit et nos [similiter] in strata publica unde
transeunt peregrini circa Sanctam Ceciliam uel alibi ubi uoluerimus exceptis domibus regis et
amplificatione seu excrescencia quam uoluerit facere circa domos suas quas debet habere a
nobis circa Sanctum Petrum et exceptis domibus canoni-/80 corum p[…]imus habere tantum-
dem spacij et si in spacio quod habebimus aliquid ultra cellarium factum fuerit liceat nobis si
uoluerimus ad usus proprios retinere uel per negocijs nostris agendis ibidem seruientem
proprium seu hominem deputare et quicquid emolumenti inde euenerit nostri soluis erit. Quod si
non fecerimus set edificium supra cellarium constructum alij locauerimus merces inter regem et
nos ac ecclesiam pampilonensem com-/81 munis erit, ita quod rex solus medietatem habebit.
Jtem exceptis exercitu et caualgata que dominus rex solus habere debet et habebit in uilla
pampilonense, si tun aliqui de uila propter deffectum quia non iuerunt ad exercitum uel caual-
gatam dominj regis in calumpniam uel emendam inciderint emenda mannalis fiat domino regi
uel mandato suo et illud quod dandum fuerit per emenda recipiant baiuli regis et nostri ac eccle-
sie/82 similiter et diuidatur inter dominum regem et nos et ecclesiam predictam, ita quod domi-
nus rex solus hanc meditatem, excepto etiam quod si dominus rex petitionem faciat per filia uel
filiabus suas maritandis uel per eundo ad partes transmarinas aut si guerram hanc cum aliquo
rege in istis tribus casibus quicquid dabitur erit dicti regis nec nos nec ep iscopus qui per tem-
pore fuerit nec ecclesia pampilonensis istud peterimus ipsedue. Jtem cum dominus rex caderit
nouam/83 monetam reprobata ueteri tempore hanc mensam numulariorum quadraginta diebus
solo per se, in quibus quadraginta diebus nullus alius debeat cambire de moneta noua nec de
reprobata nisi in mensa regis, de alijs uero monetis tam in mensa regis quam in alijs mensis pos-
sint cambire libere campsores. Jtem in oblationibus que fuerint uel sient in ecclesijs non habe-
bit rex aliquam portionem nec in anniuersarijs uel in hijs que quando aliquis/84 moritur dantur ad
hoc quod canonici exeant ad fossas et celebriter missas per deffuncto nec in rebus mobilibus
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que per luminari aut fabrica ecc lesie dabuntur, si autem rerum mobilium dicto regi nobis aut
ecclesie pampilonense donatio facta fuerit illius solius erit cuj donatio facta erit, si uero alicui
nostrum uidelicet domino regi aut nob is uel ecclesie pampilonense res inmobiles conferantur
inter dominum regem et nos et ecclesiam pampilonensem communis erunt, ita/85 quod dominus
rex solus habebit medietatem, si uero dominus rex credat quod illi de uilla pampilonense uel
eorum aliquis uel aliqui temporibus retroactis deliquerint conciti ipsum uel eidem aliquas iniurias
intulerint solus dominus rex emendas habebit et eas poterit procurare et leuare per uoluntate
sua libere, nec nos uel ecclesia pampilonense poterimus contradicere uel in aliquo reclamare,
cumque dominus rex peteret a nob is ep iscopo domos quas nos tenebamus apud/86

Pampalonam sitis prope ecclesiam Sancti Petri, quas inclite recordationis rex Sancius, proauus
istius regis, qui nunc est edificauit et eas ad se pertinere et in eis se uis habere diceret, ordina-
tum fuit de consensu precium et communiter concordatum quod domo predicte regi restituantur
prefato et penes ipsum et heredes ipsius regis Nauarre in perpetuum remaneatur cum tota por-
prisia et omnibus pertinencijs earumdem. Domus uero quas enebat rex in pigno-/87 re prope
ecclesie Beate Marie Pampilone, que uocantur Jhesu Xristi, que sunt episcopi pampilonensis
proprie reddatur libere nobis et in perpetuum remaneant nobis et successoribus nostris cum
porprisia sua et omnibus pertinencijs earumdem. Et ut predicta omnia et singula firma et illibata
et inconcussa stabilitate roborata in perpetuum debeant remanere dominus rex predictus et
nos, episcopus pampilonensis supradictus, de consensu Peregrinj et Thomasu, archidiacono-
rum pampilonensium, procuratorum/88 capituli ecclesie pampilonensis, constitutorum speciali-
ter ad compositionem faciendam ea per nobis et successoribus nostris uolentes successores
nostros sicut unquam firmius possunt ad obseruationem premissorum in perpetuum obligare fir-
mamus in formis inferius annotatis: Nos, Petrus, episcopus pampilonensis suprad ictus, per
bono pacis et tranquillitate nostra et successorum nostrorum et ecclesie pampilonensis et per
hijs que in compositione accipimus, juramus super Sacrosancta/89 Dei Euangelia quod nos
debimus [opem] et [operam] diligentem ut ea que super castris et super communione siue
societate predicta in Pampilona et terminis eius superius continentur in omnibus et per omnia
fideliter in perpetuum obseruentur et successores nostros obligatos esse uolumus ad hoc quod
ipsi prestent simile juramentum et nisi pred ic ta quantum ad castra et quantum ad
communitatem siue societatem fecerimus predictam/90 ab ipse rege uel ex parte ipsius requisi-
ti, ita quod de hoc constet existentes in episcopatu nostro infra annum postquam fuerimus
requisiti, existentes uero extra ep iscopatum nostrum infra biennium emolumentum omne quod
habemus et habeat debemus in dicta societate a tempore requisitionis usque que seruemus
predicta habeat rex predictus et remaneat penes ipsum siue aliqua contradictione et impedi-
mento et quod teneamur ei ad restaurationem dapnorum/91 et expensorum legitime probato-
rum. Et uolumus quod quilibet successorum nostrorum omnine similiter obligetur et infra annum
postquam ad regimen episcopatus pampilonensis peruenerit ea que in d icta compositione con-
tinentur et instrumenta super ista compositione confecta cum rege qui per tempore fuerit debe-
at innouare. Promittimus similiter bona fide quod metemus nuncium nostrum et ecc lesie
pampilonensis ad dominum Papam cum nuncio dicti regis, qui suppli-/92 [cent] ei quod confir-
met compositionem predictam quantum ad associacionem siue communionem predictam uille
pampilonensis et terminorum et quantum ad ea que de Castris de Oro et Sancti Stephani de
Monte Jardino et quantum ad ea que de domibus sitis prope ecclesiam Sancti Petri Pampilone,
quas edificauit rex Sancius, quas nos tenebamus que regi in perpetuum remanetur et de domi-
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bus sitis prope ecclesiam Beate Marie Pampilone que uocantur/93 Jhesu Xristi, quas rex tene-
bat, que nobis et successoribus nostris in perpetuum remanent superius sunt expressa et quod
forat sententiam excomunicationis in nos et successores nostros qui per tempore fuerint et in
ecc lesiam pampilonense sententiam interd icti si nos uel aliqui successorum nostrorum nos
seruaremus predicta quantum ad tres articulos proximo prenotatos et quod excomunicatio et
interdictum non debeat relaxari usque ad satisfactionem plene domino rege factum. Et si/94

nuncij predicti impedirentur casu aliquo accidente ante quam dominus Papa consumaret uel
recusaret tenemur iterum alium nuncium mittere denec Papa consumasset uel penitus recusas-
set. Et uolumus et concedimus ad habundantem securitatem et firmitatem premissorum quod
dominus Papa et successores ipsius qui per tempore fuerint in perpetuum hanc habeant potes-
tatem lapsu temporis quantuscumque fuerit, non obstante. Volumus etiam et conce-/95 dimus
quod in ecclesia pampilonense unum habeamus sacerdotem ad hoc specialiter deputatum qui
per remedio animarum antecessorum domini regis et specialiter patris sui et per salute ipsius et
sucessorum suorum quamdiu in hoc mundo fuerint, post deffunctionem uero per animabus
eorum semper debeat celebrare, cuius prouisio usque ad duodecim libras sanchorum ante
diuisionem reddituum obuentionum siue prouentuum predictorum inter dominum regem et nos
ac ecclesiam pam-/96 pilonensem faciendam annis singulis prededucatur de societate predic-
ta. Ad maiorem autem certitudinem et consumationem ac perpetuam memoriam predicte com-
positionis eamdem compositionem sigilli nostri munimine roboramus. Et nos, predicti Peregrinus
et Thomasius, archidiaconi, procuratores capituli ecclesie pampilonensis, juramus per nobis et
capitulo pampilonense, cuius sumus procuratores, quod obseruabimus pred ic ta et
procurabimus bona fide quod per nos et succe-/97 sores nostros ac capitulum pampilonensem
in perpetuum obseruentur et pampilonensem ecclesiam procuratorio nomine ad hoc in perpe-
tuum obligamus. Jn eius rei testimonium et munimen huic instrumento compositionis sigilla nos-
tra duximus apponenda. Acta sunt hec in Stelle, in castris ipsius uille, octauo jdus decembris,
uidelicet in festo Beati Nicholay, anno Dominj, .Mo.CCo.Lo. quinto.

Et ego, Lupus Sancij, sangossensis rector ecc lesie/98 de Ad[oa]yn, auctoritate et mandato
reuerendi patris dominj Petri, Dei gratia episcopi et dominj pampilonensis, publicus notarius,
juratus, predictis interfueri et presentem litteram de mandato predictorum dominorum, regis et
episcopi ac archidiaconorum procuratorum capituli ecclesie pampilonensis, et propria manu
scripsi signumque meum apposui assuetum. Et facta collatione cum transumpto quod dominus
Papa misit sub bulla interclusum predictis episcopo et sacriste oscense, inunctum esse eius-
dem tenoris/99 [constare] cum eiodem unde:

Nos, auditis et intelletis omnibus que partes coram nobis proponere curauerunt domino
Pape presentibus fratibus plene retulimus uniuersa. Demum dominus Papa habito tractatu cum
ipsis fratibus inuenit ipsam compositionem iuri contrariam et dampnosam ac prouidencialem
ecclesie. Quare non obstante iuris subtilitatione ubi maximum prouidicium est ecclesie et graue
periculum animarum mandauit nobis ut ipsum nego-/100 cium compositionis decidere curare-
mus. Nos uero de mandato ipsius domini Pape, speciali sententiando decernimus in scriptis
eandem compositionem non tenere et quicquid ex ea uel ob eam secutum est uritum nuncia-
mus penitus et inane, pred ictum instrumentum ab eedem episcopo exibitum cancellamus.
Mandamus etiam quod omnia instrumenta huso similia uel alia quecumque sunt confecta inter
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partes super ipsa compositione uel octione/101 ipsius super quibuscumque in preiudicium
ecclesie pampilonensis dicto capitulo restituantur omnj occasione postposita sine mora ipsa
cassa et uacua siue nulla nichilominus decernentes ubicumque sint uel apparauerunt
quenocumque. Et reducimus partes super hijs que in compositione sunt deducta ad eum sta-
tum in quo erant ante compositionem sepefatam. Jn huius autem testimonium et euidenciam
pleniorum presens in-/102 strumentum scribi fecimus et publicati per Bonaspem, notarium
infrascriptum, et nostri sigilli munimine roborari. Lecta et pronunciata fuit hec sentencia per dic-
tum dominum cardinalem, Anagnie in camera ipsius dominj cardinalis, anno Dominj .Mo.CCo.Lo.
nono. Jn dictione secunda pontificatus dominj Alexandri, Pape .IIII., anno quinto, mensis augus-
ti, die duodecimo. Pre-/103 sentibus fratre Petro, abbate Sancti Saluatoris legerensis, ordinis cis-
terciensis pampilonensis diocesis, fratre Arnaldo, monacho eiusdem monasterij, sacrista et
priore capellanorum terrachonensium, domino Andrea [Spalinati], subdiacono et capellano
dominj Pape, magistro Sancto Sancij, magistro Petro Sabaterij, magistro Jacobo, canonico
casellense, magistro Petro Se[…]uario, testibus ad hoc rogatis et presen-/104 tibus, domino
ep iscopo et procuratoribus capituli pampilonensis. Et ego, Bonaspes Guiducij de Perusio,
apostolice sedis auctoritate notarius, lectioni et pronunciationi huius sentencie facte per dictum
cardinalem interfui et ut supra legitur de mandato ipsius dominj cardinalis scripsi et rogatiis in
publicam formam redegi. Nulli [sic] omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-/105 fir-
mationis infringere uel ei […]su temerarie contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se nouerit incursu-
rum. Datum Anagnie, quintodecime kalendas octobris, pontificatus nostri anno quinto.